
UCHWAŁA NR XXX/240/2017
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 stycznia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 

i niepublicznych przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych 

na terenie Gminy Wyrzysk przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub 

osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej 

dotacji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 i 1579) oraz 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września  1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm. poz. 1010, poz. 1954 i poz. 1985) uchwala 

się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIX/228/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych przedszkoli, innych form 

wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy Wyrzysk przez osoby prawne 

inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji, dokonuje się następujących zmian:

1) w § 3 ust. 8 otrzymuje następujące brzmienie:

„8.    Publiczne szkoły podstawowe i gimnazja, w których zorganizowano internat, otrzymują, 

niezależnie od dotacji, o której mowa w ust. 5, na każdego wychowanka tego internatu dotację 

z budżetu Gminy Wyrzysk w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół, w których 

zorganizowano internat, ogłaszanej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wyrzysk, nie niższej 

jednak niż kwota przewidziana na takiego wychowanka internatu w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Gminy miejsko-wiejskiej Wyrzysk. W przypadku braku na terenie gminy szkoły, 

w której zorganizowano internat, prowadzonej przez Gminę miejsko-wiejską Wyrzysk, kwotę 

dotacji określa się w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla szkół, w których 

zorganizowano internat w najbliższej gminie prowadzącej szkołę, w której zorganizowano internat, 

nie niższej jednak niż kwota przewidziana na takiego wychowanka internatu w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy.”;

2) w § 3 ust. 9 otrzymuje następujące brzmienie:

„9.    Niepubliczne szkoły podstawowe i gimnazja o uprawnieniach szkół publicznych, w których 

jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki otrzymują na każdego ucznia dotację 

Id: 2D3A1FD9-DDB0-4074-AAA2-3C798693BAB1. Podpisany Strona 1



z budżetu Gminy Wyrzysk w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części 

oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy miejsko-wiejskiej Wyrzysk.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od publikacji w Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: 2D3A1FD9-DDB0-4074-AAA2-3C798693BAB1. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/240/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2017 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych

przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół prowadzonych na terenie Gminy

Wyrzysk przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu

i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania udzielonej dotacji

Zgodnie z art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.) organ

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których

mowa w art. 80 ust. 2-3b, oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania,

uwzględniając w szczególności podstawy obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte

we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia

dotacji. Przepis ten dotyczy zatem dotacji dla:

- publicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz publicznych przedszkoli

specjalnych,

- publicznych innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na

podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty,

- publicznych szkół podstawowych oraz publicznych gimnazjów, w tym z oddziałami integracyjnymi,

z wyjątkiem publicznych szkół podstawowych specjalnych i publicznych gimnazjów specjalnych.

Natomiast w myśl art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty organ stanowiący jednostki samorządu

terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których mowa w art. 90 ust. 1a-1c i 2-3b, oraz

tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, uwzględniając w szczególności

podstawę obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji

i w rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji. Przepis ten dotyczy zatem

dotacji dla:

- niepublicznych przedszkoli, w tym z oddziałami integracyjnymi oraz niepublicznych przedszkoli

specjalnych,

- niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych

na podstawie art. 14a ust. 7 ustawy o systemie oświaty,

- niepublicznych szkół podstawowych i gimnazjów o uprawnieniach szkół publicznych, w tym

z oddziałami integracyjnymi, z wyjątkiem niepublicznych szkół podstawowych specjalnych

i niepublicznych gimnazjów specjalnych.

Id: 2D3A1FD9-DDB0-4074-AAA2-3C798693BAB1. Podpisany Strona 1



W związku z zawiadomieniem przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu o wszczęciu

postępowania nadzorczego w sprawie uchwały Nr XXIX/228/2016 Rady Miejskiej w Wyrzysku

w zakresie naruszenia przepisów prawa w § 3 ust. 8 uchwały poprzez określenie na końcu zapisu „Gminy

miejsko – wiejskiej Wyrzysk” oraz w ust. 9 poprzez brak wskazania po słowach „… obowiązek szkolny”

sformułowania „lub obowiązek nauki”, należy dokonać stosownych zmian w uchwale.

Id: 2D3A1FD9-DDB0-4074-AAA2-3C798693BAB1. Podpisany Strona 2




